
 

MUITINĖS MOKYMO 
CENTRAS 

  
                                                                                    
                                                                                    

Muitinės mokymo centras – kombinuoto mokymo pradininkas Lietuvoje 
 
Muitinės mokymo centras gavo ES struktūrinių fondų finansinę paramą kombinuoto 

mokymo modulių sistemingam muitinės pareigūnų specialiųjų gebėjimų ugdymui parengimui ir 
diegimui 

 
 
Muitinės mokymo centras (MMC) yra muitinės įstaiga, kuri organizuoja ir vykdo įvadinio mokymo ir 

kvalifikacijos tobulinimo kursus bei seminarus: muitinės sistemos darbuotojams; kitiems valstybės tarnautojams; 
muitinės tarpininkų ir verslo atstovams; verslo įmonėms. MMC muitinės sistemos darbuotojams organizuoja ir 
užsienio kalbų, kompiuterinio raštingumo, nuotolinio mokymo kursus, kinologų ir fizinio parengimo mokymus.  

Šiemet MMC pagal 2007-2013 m. žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 
„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo priemonę 
VP1-4.1-VRM-03-V „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ gavo ES struktūrinių 
fondų finansinę paramą projektui. Jį numatyta įgyvendinti nuo 2010 m. balandžio mėn. iki 2012 m. balandžio 
mėnesio. Projekto trukmė 24 mėn. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo agentūros (76,80%) ir 
Muitinės mokymo centro (23,20%) lėšomis. Projektu siekiama ugdyti muitinės pareigūnų ir darbuotojų 
specialiuosius administracinius gebėjimus, reikalingus LR muitinės strateginių tikslų įgyvendinimui, t. y. saugoti 
rinką ir visuomenę nuo neteisėtos tarptautinės prekybos daromos žalos, efektyviai kovoti su vengimu mokėti 
mokesčius, tobulinti mokesčių apskaitą, gerinti jų surinkimą, užkirsti kelią muitų teisės aktų pažeidimams bei kitai 
nusikalstamai veiklai. Bus apmokyta 1712 muitinės pareigūnų ir darbuotojų. 

Šiuo metu MMC vykdomi mokymai netenkina visų mokymo poreikių, nes nėra galimybės vienu metu 
atitraukti nuo darbo daug muitinės pareigūnų. Todėl būtina diegti naujausius mokymo metodus ir išnaudoti 
naujausias informacinių technologijų galimybes mokymams vykdyti. Lietuvos muitinei svarbu užtikrinti vienodą ir 
kokybišką muitinės pareigūnų parengimą bei jų kvalifikacijos tobulinimą, atitinkantį ES rekomendacijas. 
Kombinuotas mokymas tai priemonė šiam tikslui pasiekti. Kombinuotas - reikštų įvairių suaugusiųjų mokymo 
metodų kombinaciją, įvairių mokymo formų derinį. Šis naujoviškas, patrauklus ir efektyvus mokymo būdas jau  
naudojamas Vakarų Europos suaugusiųjų mokymo įstaigose. Lietuvoje kombinuotas mokymas dar tik žengia 
pirmuosius žingsnius. Kombinuotas mokymas susideda iš teorinės dalies, praktinės dalies ir įgytų žinių ir įgūdžių 
vertinimo. Kompiuteris yra šio tipo mokymų pagrindinis įrankis, o mokymo medžiaga apdorota šiuolaikinėmis 
informacinėmis technologijomis. Mokymo modulių teorinė dalis bus patalpinta elektroninėje laikmenoje, kurią 
mokymo dalyvis mokysis savarankiškai darbo vietoje neatsitraukiant nuo darbo jam patogiu laiku. Mokymo 
moduliai bus sukurti naudojantis naujausiomis informacinėmis technologijomis, kurios leis lektoriui stebėti 
mokymo dalyvių prisijungimo laiką, apsilankymų skaičių ir dažnumą, kokias temos dalis peržiūrėjo, ar sprendė 
savikontrolės testus ir užduotis. Bus sukurtos galimybės aktyviai mokymosi eigoje bendrauti ir konsultuotis su 
lektoriumi ir su mokymosi kolegomis. Praktinė mokymo dalis bus įgyvendinama vykdant mokymus realiose arba 
panašiose į realias darbo vietose, kuriose sprendžiamos darbinės problemos, teorija taikoma praktikoje, o  taip pat 
mokymo įstaigose. Vedant  mokymus tema „Krovininių automobilių ir jų junginių muitinis tikrinimas“ bus 
naudojamas garažas krovininių automobilių muitiniam tikrinimui (ardymui, tikrinimų imitavimui, galimų slėptuvių 
aptikimui). Praktinėje dalyje kontaktiniu būdu bus sprendžiami teoriniai klausimai, formuojami ir tobulinami 
įgūdžiai. Mokymo dalyvių įgytų žinių ir įgūdžių vertinimui bus sukurta testavimo programa. Tačiau skirtingai nuo 
nuotolinio mokymo, įgytos žinios bus testuojamos lektoriui stebint, tai užtikrins savarankišką įgytų žinių testavimą. 

Šis mokymo būdas leis apmokyti didesnį dalyvių skaičių,  taupyti dalyvių  komandiruotės į mokymus 
išlaidas. 

Kvalifikacijos tobulinimas yra nenutrūkstantis procesas, todėl projekto veikla bus aktuali ir po jo 
įgyvendinimo. Bus naudojami parengti ir įdiegti į pareigūnų mokymo procesą specialieji muitinės mokymo 
moduliai. MMC lektoriai bus apmokyti atnaujinti kombinuoto mokymo modulius ir rengti naujus. 

__________________________ 


